
 
   

 

Affari Generali

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 66 del 09-08-2022

OGGETTO:

SOGGIORNO CLIMATICO ANZIANI ANNO 2022. ATTO DI INDIRIZZO
 
L’anno duemilaventidue , il giorno nove del mese di Agosto , alle ore 17:00 nella Sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l'adunanza il
Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco X    
MORETTI MARIO Assessore X    
BARBATO NICOLA MAURO Assessore   X  
BARBATO EUFEMIA Assessore X    
MAURIELLO ELISABETTA Assessore X    

 
Presenti  4
Assenti 1
 
Con la partecipazione del Segretario Generale dott. ssa Immacolata Di Saia
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

Comune di Carinaro
 

AREA
AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI

 
Oggetto: Soggiorno climatico a favore degli anziani per l’anno 2022. Provvedimenti.

L’ ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI dott. Nicola Mauro Barbato



Premesso che:
- con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 26.07.2022 è stato approvato il bilancio di previsione
anno 2022;

- nello stesso bilancio è stato previsto il capitolo di spesa n.2531 per il soggiorno anziani anno 2022;
- per provvedere a tanto si rende necessario emanare specifico indirizzo per la realizzazione del
soggiorno climatico a favore degli anziani.

Sottopone all’esame ed all’approvazione della Giunta comunale la seguente.

PROPOSTA DI DELIBERA

Emanare specifico atto di indirizzo in materia di soggiorno climatico in favore degli anziani anno 2022 che si
compendia nei seguenti punti:
Individuare quale località in cui si svolgerà il soggiorno in argomento la Regione Calabria con preferenza
Marina di Sibari, Scalea, Belvedere marittima località che risultano di gradimento di un nutrito numero di
anziani verbalmente contattati per periodo dal 18 settembre al 25 settembre 2022;
 

Incaricare il responsabile dell’area AA.GG. per l’attuazione di questo servizio a provvedere:
                                         

-          Affidamento del servizio;
-          Ad individuare n. 2 accompagnatore/trice.
 

Adottare per la selezione dei partecipanti i seguenti criteri:
 

-          minore Situazione Economica Equivalente del nucleo familiare (ISEE);
-         a parità di indicatore favorire le persone che hanno partecipato negli anni precedenti al servizio
meno volte ed in caso di ulteriore parità favorire le persone di età più avanzata rispetto agli
altri partecipanti.

 
Determinare, specificamente per il soggiorno climatico a favore degli anziani, le seguenti fasce di
contribuzione alla spesa:

 
Situazione economica equivalente da  € .        0,00   a   €    5.000,00       €. 130.00
Situazione economica equivalente da  €.    5.000,01   in poi                    €. 150.00

                                                                                                                            

                                                                                    L’ Assessore alle Politiche sociali

                                                                                                      
                                                                                                                                                                                     
                                                                               Dott. Nicola Mauro Barbato

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 

 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 200 DEL 08-08-2022



 

Oggetto: SOGGIORNO CLIMATICO ANZIANI ANNO 2022. ATTO DI INDIRIZZO
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 08-08-2022
Il Responsabile del Settore

  MARIA MARSILIO

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
   
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 

 

 

 

Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 

 

DELIBERA DI GIUNTA

PROPOSTA N. 200 DEL 08-08-2022



 

 

Oggetto: SOGGIORNO CLIMATICO ANZIANI ANNO 2022. ATTO DI INDIRIZZO
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 08-08-2022
Il Responsabile del Settore

  MARIA MARSILIO

 

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art.
3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole
tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 

 

 

 

 

La Giunta Comunale

 

          Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto; corredata dai pareri di cui
all’articolo 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;

         Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione

 

         A voti unanime espressi nei modi e forme di legge;

 

DELIBERA

 



          Di approvare la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dall’Assessore alle Politiche
Sociali Nicola Mauro Barbato, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale
di questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente
dispositivo.

         

         Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile,
stante l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

    Il Segretario Generale
Dott.ssa Immacolata DI Saia

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.


